
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 환경산림과 ~ 환경산림과

부서: 환경산림과

정책: 환경관리

단위: 환경행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경산림과 21,629,798 20,889,064 740,734

국 7,121,645 6,773,559 348,086

광 2,058,540 2,203,963 △145,423

특 190,000 40,000 150,000

도 1,566,156 1,451,220 114,936

군 10,693,457 10,420,322 273,135

환경관리 125,916 125,926 △10

국 22,900 22,900 0

도 1,517 1,517 0

군 101,499 101,509 △10

환경행정 61,632 61,642 △10

국 2,900 2,900 0

군 58,732 58,742 △10

체험환경교육프로그램(국비) 4,140 4,150 △10

국 2,900 2,900 0

군 1,240 1,250 △10

307 민간이전 4,140 4,150 △10

국 2,900 2,900 0

군 1,240 1,250 △10

02 민간경상보조 4,140 4,150 △10

○ 체험환경교육 4,140 4,150 △10경정 4,140,000원

국 2,900 2,900 0

군 1,240 1,250 △10

환경지도 23,885 21,885 2,000

환경오염지도 23,885 21,885 2,000

배출업소지도 23,885 21,885 2,000

201 일반운영비 14,935 12,935 2,000

02 공공운영비 6,100 4,100 2,000

○ 전기자동차 유지비 2,000 0 2,0001,000,000원*2대

환경정화 1,013,344 772,194 241,150

국 125,057 123,600 1,457

특 150,000 0 150,000

도 16,805 10,200 6,605

군 721,482 638,394 83,088

청소관리 916,344 685,194 231,150

국 86,257 84,800 1,457

특 150,000 0 150,000

도 9,605 3,000 6,605

군 670,482 597,394 73,088

생활쓰레기처리 운영 756,108 551,108 205,000

특 150,000 0 150,000

군 606,108 551,108 55,000

201 일반운영비 183,600 158,600 25,000

02 공공운영비 43,970 18,970 25,000

○ 읍면 공중화장실 보수 10,000 0 10,000
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부서: 환경산림과

정책: 환경정화

단위: 청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 장흥읍 차량형 이동식 화장실

2,000 0 2,000

― 용산면 관광소공원 공중화장실

2,000 0 2,000

― 장동면 서림농원 공중화장실 2,000 0 2,000

― 유치면 학생의집 공중화장실 2,000 0 2,000

― 회진면 회령진성 공중화장실 2,000 0 2,000

○ 도민체전 준비 차량형 화장실 보수

5,000 0 5,000

○ 차량유지비 10,000 0 10,000

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

5,000,000원*1개소

2,500,000원*4대

401 시설비및부대비 370,000 190,000 180,000

특 150,000 0 150,000

군 220,000 190,000 30,000

01 시설비 368,920 190,000 178,920

○ 우드랜드 화장실 설치 148,920 0 148,920148,920,000원

특 148,920 0 148,920

○ 우드랜드 화장실 설치 사업 추가 공사

30,000 0 30,00030,000,000원

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○ 우드랜드 화장실 설치 부대비

1,080 0 1,080150,000,000원*0.72%

특 1,080 0 1,080

생활쓰레기처리 운영(국도비) 45,950 19,800 26,150

국 6,257 4,800 1,457

도 9,605 3,000 6,605

군 30,088 12,000 18,088

301 일반보상금 37,887 19,800 18,087

국 6,257 4,800 1,457

도 6,380 3,000 3,380

군 25,250 12,000 13,250

12 기타보상금 37,887 19,800 18,087

○ 영농폐기물 수거장려금 37,887 19,800 18,087경정 37,887,000원

국 6,257 4,800 1,457

도 6,380 3,000 3,380

군 25,250 12,000 13,250

401 시설비및부대비 8,063 0 8,063

도 3,225 0 3,225

군 4,838 0 4,838

01 시설비 8,063 0 8,063

○ 영농폐기물 수집시설 8,063 0 8,0638,063,000원*1개소

도 3,225 0 3,225

군 4,838 0 4,838

석면피해 구제 97,000 87,000 10,000

국 38,800 38,800 0

도 7,200 7,200 0

군 51,000 41,000 10,000
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부서: 환경산림과

정책: 환경정화

단위: 석면피해 구제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

슬레이트 처리지원 사업(국비) 92,000 82,000 10,000

국 38,800 38,800 0

도 7,200 7,200 0

군 46,000 36,000 10,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○ 슬레이트 건축물 실태 조사비 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 72,000 82,000 △10,000

국 28,800 38,800 △10,000

도 7,200 7,200 0

군 36,000 36,000 0

01 시설비 72,000 82,000 △10,000

○ 슬레이트 건축물 실태 조사비 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

그린환경 3,514,424 3,499,128 15,296

국 405,000 405,000 0

광 630,000 630,000 0

군 2,479,424 2,464,128 15,296

그린환경센터 운영 3,514,424 3,499,128 15,296

국 405,000 405,000 0

광 630,000 630,000 0

군 2,479,424 2,464,128 15,296

환경기초시설 운영 1,088,424 1,073,128 15,296

101 인건비 203,196 187,900 15,296

04 기간제근로자등보수 203,196 187,900 15,296

○ 소각시설 운영 인건비 125,427 110,131 15,296

― 소각장 운영 인부임

65,780 60,544 5,236

― 주휴수당 13,156 12,109 1,047

― 시간외 근무수당 19,875 12,980 6,895

― 연차수당 3,795 3,493 302

― 상여금 16,445 15,136 1,309

― 명절휴가비

6,376 5,869 507

경정 50,600원*5명*260일

경정 50,600원*5명*52일

경정 19,875,000원

경정 50,600원*5명*15일

경정 50,600원*5명*260일*25%

경정 50,600원*5명*21일*2회*60%

지역에너지 절약사업(국) 800,000 810,000 △10,000

국 400,000 405,000 △5,000

군 400,000 405,000 △5,000

401 시설비및부대비 800,000 810,000 △10,000

국 400,000 405,000 △5,000

군 400,000 405,000 △5,000

01 시설비 789,900 799,900 △10,000
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부서: 환경산림과

정책: 그린환경

단위: 그린환경센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 폐열발전설비 789,900 799,900 △10,000789,900,000원*1회

국 394,950 399,950 △5,000

군 394,950 399,950 △5,000

지역에너지 절약사업(국비2) 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 폐열발전설비 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

녹지관리 7,418,505 7,378,674 39,831

국 3,810,218 3,754,533 55,685

광 444,000 444,000 0

도 1,054,372 1,040,241 14,131

군 2,109,915 2,139,900 △29,985

조림 숲가꾸기 6,589,906 6,536,113 53,793

국 3,780,825 3,716,763 64,062

광 184,000 184,000 0

도 924,372 910,241 14,131

군 1,700,709 1,725,109 △24,400

숲가꾸기(국비) 4,609,485 4,532,692 76,793

국 2,889,381 2,825,319 64,062

도 674,283 661,552 12,731

군 1,045,821 1,045,821 0

101 인건비 471,087 394,294 76,793

국 300,638 236,576 64,062

도 57,054 44,323 12,731

군 113,395 113,395 0

04 기간제근로자등보수 471,087 394,294 76,793

○ 산림바이오메스 산물수집 인건비

437,143 360,350 76,793경정 437,143,000원

국 280,272 216,210 64,062

도 53,386 40,655 12,731

군 103,485 103,485 0

숲가꾸기(도비) 129,000 164,000 △35,000

도 35,800 36,800 △1,000

군 93,200 127,200 △34,000

401 시설비및부대비 25,000 60,000 △35,000

도 5,000 6,000 △1,000

군 20,000 54,000 △34,000

01 시설비 25,000 60,000 △35,000

○ 숲가꾸기지원내 산림소득자원조성(60ha)

25,000 60,000 △35,000경정 25,000,000원

도 5,000 6,000 △1,000
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부서: 환경산림과

정책: 녹지관리

단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 20,000 54,000 △34,000

간척지등 방풍림조성 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

01 시설비 12,000 0 12,000

○ 간척지등 방풍림조성(도비) 12,000 0 12,00012,000,000원

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

녹지생태 조성 273,988 287,950 △13,962

국 29,393 37,770 △8,377

광 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 114,595 120,180 △5,585

도시녹지관리원(국비) 13,988 27,950 △13,962

국 8,393 16,770 △8,377

군 5,595 11,180 △5,585

101 인건비 13,988 27,950 △13,962

국 8,393 16,770 △8,377

군 5,595 11,180 △5,585

04 기간제근로자등보수 13,988 27,950 △13,962

○ 도시녹지관리원 13,988 27,950 △13,962경정 13,988,000원

국 8,393 16,770 △8,377

군 5,595 11,180 △5,585

산림보호 2,031,420 2,118,836 △87,416

국 581,447 693,447 △112,000

광 112,000 0 112,000

도 210,279 229,579 △19,300

군 1,127,694 1,195,810 △68,116

산불방지대책 632,043 650,459 △18,416

국 198,899 198,899 0

도 101,686 107,986 △6,300

군 331,458 343,574 △12,116

산불방지(도비) 62,084 80,500 △18,416

도 12,180 18,480 △6,300

군 49,904 62,020 △12,116

201 일반운영비 5,384 23,800 △18,416

도 840 7,140 △6,300

군 4,544 16,660 △12,116

01 사무관리비 5,384 23,800 △18,416

○ 등짐펌프(충전식, 다목적 자동)

2,584 21,000 △18,416경정 2,584,000원

도 0 6,300 △6,300

군 2,584 14,700 △12,116
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부서: 환경산림과

정책: 산림보호

단위: 보호수 및 노거수 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보호수 및 노거수 정비 83,000 163,000 △80,000

도 24,000 48,000 △24,000

군 59,000 115,000 △56,000

보호수정비(도비분권) 80,000 160,000 △80,000

도 24,000 48,000 △24,000

군 56,000 112,000 △56,000

401 시설비및부대비 80,000 160,000 △80,000

도 24,000 48,000 △24,000

군 56,000 112,000 △56,000

01 시설비 79,424 158,848 △79,424

○ 보호수 정비(20본) 79,424 158,848 △79,424경정 79,424,000원

도 23,827 47,654 △23,827

군 55,597 111,194 △55,597

03 시설부대비 576 1,152 △576

○ 보호수 정비 576 1,152 △576경정 576,000원

도 173 346 △173

군 403 806 △403

주요명산관리 310,974 310,974 0

국 16,784 128,784 △112,000

광 112,000 0 112,000

군 182,190 182,190 0

산림서비스 등산로정비(광특) 224,000 224,000 0

국 0 112,000 △112,000

광 112,000 0 112,000

군 112,000 112,000 0

401 시설비및부대비 224,000 224,000 0

국 0 112,000 △112,000

광 112,000 0 112,000

군 112,000 112,000 0

01 시설비 222,388 222,388 0

○ 등산로정비 222,388 222,388 0경정 222,388,000원

국 0 111,194 △111,194

광 111,194 0 111,194

군 111,194 111,194 0

03 시설부대비 1,612 1,612 0

○ 등산로정비 1,612 1,612 0경정 1,612,000원

국 0 806 △806

광 806 0 806

군 806 806 0

생물종다양성 증진사업 41,000 30,000 11,000

국 30,000 30,000 0

도 11,000 0 11,000

산림보호구역 11,000 0 11,000

도 11,000 0 11,000

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

도 11,000 0 11,000
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부서: 환경산림과

정책: 산림보호

단위: 생물종다양성 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 11,000 0 11,000

○ 산림보호구역 관리사업 11,000 0 11,00011,000,000원

도 11,000 0 11,000

임산자원 4,997,188 5,032,641 △35,453

국 1,936,769 1,740,511 196,258

광 872,540 1,129,963 △257,423

도 139,683 79,683 60,000

군 2,048,196 2,082,484 △34,288

임도 797,486 879,523 △82,037

광 557,540 614,963 △57,423

군 239,946 264,560 △24,614

임도사업(광특) 796,486 878,523 △82,037

광 557,540 614,963 △57,423

군 238,946 263,560 △24,614

101 인건비 23,400 23,400 0

광 16,380 16,374 6

군 7,020 7,026 △6

04 기간제근로자등보수 23,400 23,400 0

○ 임도관리원 23,400 23,400 0경정 23,400,000원

광 16,380 16,374 6

군 7,020 7,026 △6

401 시설비및부대비 773,086 855,123 △82,037

광 541,160 598,589 △57,429

군 231,926 256,534 △24,608

01 시설비 768,909 849,814 △80,905

○ 임도신설(2km) 443,861 403,118 40,743경정 443,861,000원

광 310,702 282,183 28,519

군 133,159 120,935 12,224

○ 작업임도(2km) 134,987 86,284 48,703경정 134,987,000원

광 94,491 60,400 34,091

군 40,496 25,884 14,612

○ 임도구조개량(2km) 132,279 328,912 △196,633경정 132,279,000원

광 92,596 230,238 △137,642

군 39,683 98,674 △58,991

○ 임도보수(10km) 45,000 31,500 13,500경정 45,000,000원

광 31,500 22,051 9,449

군 13,500 9,449 4,051

○ 사전설계비 12,782 0 12,782경정 12,782,000원

광 8,947 0 8,947

군 3,835 0 3,835

03 시설부대비 4,177 5,309 △1,132

○ 임도신설 부대비 3,218 2,924 294경정 3,218,000원

광 2,253 2,047 206

군 965 877 88

○ 임도구조개량 부대비 959 2,385 △1,426경정 959,000원

광 671 1,670 △999

군 288 715 △427
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부서: 환경산림과

정책: 임산자원

단위: 휴양시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

휴양시설 관리 429,860 429,860 0

국 200,000 0 200,000

광 0 200,000 △200,000

도 60,000 0 60,000

군 169,860 229,860 △60,000

휴양림 400,000 400,000 0

국 200,000 0 200,000

광 0 200,000 △200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 200,000 △60,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000 0 5,000

광 0 5,000 △5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 5,000 △1,500

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 휴양림 안내간판 제작

10,000 10,000 0경정 5,000,000원*2개소

국 5,000 0 5,000

광 0 5,000 △5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 5,000 △1,500

401 시설비및부대비 390,000 390,000 0

국 195,000 0 195,000

광 0 195,000 △195,000

도 58,500 0 58,500

군 136,500 195,000 △58,500

01 시설비 387,120 387,120 0

○ 휴양림보완사업 387,120 387,120 0경정 387,120,000원

국 193,560 0 193,560

광 0 193,560 △193,560

도 58,068 0 58,068

군 135,492 193,560 △58,068

03 시설부대비 2,880 2,880 0

○ 휴양림보완사업 2,880 2,880 0경정 2,880,000원

국 1,440 0 1,440

광 0 1,440 △1,440

도 432 0 432

군 1,008 1,440 △432

사방 344,331 238,805 105,526

사방댐,산지사방 344,331 238,805 105,526

308 자치단체등이전 344,331 238,805 105,526

05 자치단체간부담금 344,331 238,805 105,526

○ 사방댐 등 344,331 238,805 105,526경정 344,331,000원

산림소득 2,947,531 3,006,473 △58,942

국 1,719,982 1,723,724 △3,742

도 79,683 79,683 0
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부서: 환경산림과

정책: 임산자원

단위: 산림소득 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,147,866 1,203,066 △55,200

표고종균 및 가공기계 구입지원 210,000 264,000 △54,000

402 민간자본이전 0 54,000 △54,000

01 민간자본보조 0 54,000 △54,000

○ 표고종균 성형팩구입지원 0 54,000 △54,000경정 0원

산림소득증대 기반조성 204,600 184,600 20,000

201 일반운영비 22,100 2,100 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 장흥귀족호도축제(품평회) 20,000 0 20,00020,000,000원

산림작물생산기반조성(국비) 1,200,503 1,124,245 76,258

국 807,118 730,860 76,258

군 393,385 393,385 0

402 민간자본이전 1,200,503 1,124,245 76,258

국 807,118 730,860 76,258

군 393,385 393,385 0

01 민간자본보조 1,200,503 1,124,245 76,258

○ 산림작물 생산단지조성 156,258 80,000 76,258경정 156,258,000원

국 116,258 40,000 76,258

군 40,000 40,000 0

목재이용가공지원(국비) 37,600 18,800 18,800

국 16,450 16,450 0

군 21,150 2,350 18,800

402 민간자본이전 37,600 18,800 18,800

국 16,450 16,450 0

군 21,150 2,350 18,800

01 민간자본보조 37,600 18,800 18,800

○ 펠릿보일러구입지원(주택용)

32,900 14,100 18,800경정 32,900,000원

국 14,100 14,100 0

군 18,800 0 18,800

산지약용식물 소득원화(국비) 0 120,000 △120,000

국 0 80,000 △80,000

군 0 40,000 △40,000

402 민간자본이전 0 120,000 △120,000

국 0 80,000 △80,000

군 0 40,000 △40,000

01 민간자본보조 0 120,000 △120,000

○ 산약초 재배단지 0 120,000 △120,000경정 0원

국 0 80,000 △80,000

군 0 40,000 △40,000

우드랜드 2,426,411 1,864,580 561,831

국 240,254 33,568 206,686

특 40,000 40,000 0

도 93,500 40,000 53,500
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부서: 환경산림과

정책: 우드랜드

단위: 우드랜드 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,052,657 1,751,012 301,645

우드랜드 조성관리 1,961,878 1,422,639 539,239

국 240,254 33,568 206,686

특 40,000 40,000 0

도 93,500 40,000 53,500

군 1,588,124 1,309,071 279,053

우드랜드관리 674,464 667,131 7,333

101 인건비 154,132 146,799 7,333

04 기간제근로자등보수 154,132 146,799 7,333

○ 우드랜드 운영 인건비 154,132 146,799 7,333

― 기본급 73,019 69,543 3,476

― 주휴수당 14,604 13,909 695

― 시간외 근무수당

23,482 22,368 1,114

― 명절휴가비

7,078 6,741 337

― 상여금 18,255 17,386 869

― 년차수당 4,213 4,013 200

― 현업부서 휴일근무수당

13,481 12,839 642

경정 40,120원*7명*260일

경정 40,120원*7명*52일

경정 4,659원*7명*60시간*12월

경정 40,120원*7명*21일*60%*2월

경정 40,120원*7명*260명*3/12월

경정 40,120원*7명*15일

경정 40,120원*7명*48일

전남목공예센터운영 511,500 511,500 0

101 인건비 193,600 143,600 50,000

04 기간제근로자등보수 193,600 143,600 50,000

○ 센터운영인력 193,600 143,600 50,000

― 지원인력(인부) 10,000,000원*5명

50,000 0 50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

○ 공예품 직접생산품 제작

100,000 150,000 △50,000경정 100,000,000원

향토핵심자원사업화(국비) 127,186 120,500 6,686

국 6,686 0 6,686

특 40,000 40,000 0

도 40,000 40,000 0

군 40,500 40,500 0

307 민간이전 18,686 12,000 6,686

국 6,686 0 6,686

군 12,000 12,000 0

02 민간경상보조 18,686 12,000 6,686

○ 지역핵심자원 지식재산 등록 사업

6,686 0 6,6866,686,000원

국 6,686 0 6,686

숲유치원 11,500 0 11,500

도 3,500 0 3,500
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부서: 환경산림과

정책: 우드랜드

단위: 우드랜드 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,000 0 8,000

201 일반운영비 3,500 0 3,500

도 1,100 0 1,100

군 2,400 0 2,400

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○ 숲유치원 운영 사무용품 3,500 0 3,5003,500,000원

도 1,100 0 1,100

군 2,400 0 2,400

206 재료비 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

01 재료비 8,000 0 8,000

○ 숲유치원 운영 재료 8,000 0 8,0008,000,000원

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

목재전문산업화단지조성 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 목재전문산업화단지조성사업 400,000 0 400,000400,000,000원

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

목공예기능인 지원 113,720 0 113,720

도 50,000 0 50,000

군 63,720 0 63,720

101 인건비 12,000 0 12,000

도 4,800 0 4,800

군 7,200 0 7,200

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

○ 기술전수사업 관리인원

12,000 0 12,0002,000,000원*6월*1명

도 4,800 0 4,800

군 7,200 0 7,200

201 일반운영비 23,720 0 23,720

도 14,000 0 14,000

군 9,720 0 9,720

01 사무관리비 23,720 0 23,720

○ 기술전수 전문강사 강사료 13,500 0 13,500250,000원*54회

도 5,400 0 5,400

군 8,100 0 8,100

○ 기술전수 보조강사 강사료 2,700 0 2,70050,000원*54회

도 1,080 0 1,080

군 1,620 0 1,620
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부서: 환경산림과

정책: 우드랜드

단위: 우드랜드 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 기술전수사업 홍보 및 운영비 7,520 0 7,5207,520,000원

도 7,520 0 7,520

206 재료비 18,000 0 18,000

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

01 재료비 18,000 0 18,000

○ 목공예 기능인 지원재료(목재 사포등)구입

18,000 0 18,0001,200,000원*15명

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

405 자산취득비 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

군 36,000 0 36,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○ 기술전수사업 운영기기 구입(이동식 공구셋

트) 60,000 0 60,00060,000,000원

도 24,000 0 24,000

군 36,000 0 36,000

편백소금집 464,533 441,941 22,592

편백소금집 운영 464,533 441,941 22,592

101 인건비 209,933 202,341 7,592

04 기간제근로자등보수 209,933 202,341 7,592

○ 편백소금집 운영 인건비 159,533 151,941 7,592

― 기본급 80,882 77,032 3,850

― 주휴수당 18,295 17,424 871

― 시간외 근무수당

11,182 10,652 530

― 명절휴가비

8,089 7,704 385

― 상여금 20,863 19,870 993

― 년차수당 4,815 4,586 229

― 현업부서 휴일근무수당

15,407 14,673 734

경정 40,120원*8명*252일

경정 40,120원*8명*57일

경정 4,659원*8명*25시간*12월

경정 40,120원*8명*21일*60%*2월

경정 40,120원*8명*260일*3/12월

경정 40,120원*8명*15일

경정 40,120원*8명*48일

201 일반운영비 126,100 111,100 15,000

01 사무관리비 26,500 11,500 15,000

○ 매점직영운영 15,000 0 15,00015,000,000원

재무활동(환경산림과) 3,505 0 3,505

보전지출 3,505 0 3,505

보전지출 3,505 0 3,505

802 반환금기타 3,505 0 3,505

01 국고보조금반환금 3,121 0 3,121

○ 슬레이트 처리지원사업 1,151 0 1,1511,150,520원
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부서: 환경산림과

정책: 재무활동(환경산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 기후변화대응(탄소포인트, 그린리더)

1,970 0 1,9701,970,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 384 0 384

○ 슬레이트 처리지원사업 384 0 384383,510원
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